



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября 2019 года № 420-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 23.10.2012 № 414-а

В связи с произошедшими организационно-штатными изменениями в организациях и ведомствах, задействованных в функционировании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Костромской области,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 23 октября 2012 года № 414-а «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб Костромской области по единому номеру «112» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 23.07.2013 № 300-а, от 22.04.2014 № 170-а, от 23.06.2015 № 239-а, от 25.06.2018 № 264-а) следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Костромской области»;

2) в пункте 1 слова «оперативных служб Костромской области по единому номеру «112» заменить словами «оперативных служб по единому номеру «112» Костромской области»;

3) в Положении о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб Костромской области по единому номеру «112» (приложение):

заголовок изложить в следующей редакции:

«Положение о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Костромской области»;

в пункте 1 слова «оперативных служб Костромской области по единому номеру «112» заменить словами «оперативных служб по единому номеру «112» Костромской области»;

в подпункте 2 пункта 4 слово «сообщении» заменить словом «сообщению»;

подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) подсистема мониторинга, предназначенная для приема и обработки информации и сигналов, поступающих от датчиков, установленных на контролируемых стационарных и подвижных объектах мониторинга, от установленных на транспортных средствах терминалов ГЛОНАСС/GPS, в том числе транспортных средствах экстренных оперативных служб, привлеченных к реагированию на происшествие, и транспортных средствах, перевозящих опасные грузы (кроме транспортных средств УМВД России по Костромской области), находящихся в единой навигационной информационной системе Костромской области, развернутой на технологической платформе Регионального навигационного информационного центра Костромской области (далее – РНИЦ Костромской области), а также сопряжения с Государственной автоматизированной информационной системой «ЭРА-ГЛОНАСС»»;

в подпункте 5 пункта 7 слова «службы и Центральная диспетчерская» заменить словами «участки и Производственно-диспетчерская»;

в пункте 9 слова «федеральными системами «ЭРА-ГЛОНАСС» и «Ространснадзор-112» заменить словами «Государственной автоматизированной информационной системой «ЭРА-ГЛОНАСС»;

пункт 12 дополнить словами «(далее – операторский персонал системы-112)»;

абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Контроль функционирования системы-112 осуществляет Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Костромской области (далее – Главное управление МЧС России по Костромской области).»;

в пункте 17 слова «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России)» заменить словами «Главное управление МЧС России»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Областной центр медицины катастроф» заменить словами «Костромская областная станция скорой медицинской помощи и медицины катастроф»;

в подпункте 5 слова «службы и Центральная диспетчерская» заменить словами «участки и Производственно-диспетчерская»;

в пункте 19:

в подпункте 4 слова «подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб с операторским персоналом системы-112» заменить словами «операторского персонала системы-112 с персоналом дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб»;

в подпункте 6 слова «подведомственных дежурно-диспетчерских

служб экстренных оперативных служб, с системой-112» заменить словами «системы-112 и персоналом дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб»;

в пункте 20:

подпункт 1 дополнить словами «Костромской области»;

в подпункте 3 слова «операторского персонала системы-112 с подведомственными дежурно-диспетчерскими службами экстренных оперативных служб, едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований Костромской области» заменить словами «единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Костромской области с операторским персоналом системы-112»;

в подпункте 5 слова «операторским персоналом подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб» заменить словами «персоналом единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Костромской области»;

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Главное управление МЧС России по Костромской области, УМВД России по Костромской области, УФСБ России по Костромской области, департамент здравоохранения Костромской области, АО «Газпром газораспределение Кострома», в ведении которых находятся дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб:

1) организуют взаимодействие подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб с операторским персоналом системы-112;

2) осуществляют материально-техническое обеспечение подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб;

3) участвуют в разработке типовых программно-технических требований и решений по созданию системы-112 на территории Костромской области;

4) организуют взаимодействие автоматизированных систем, используемых персоналом подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб, с системой-112, а также модернизацию соответствующих систем для обеспечения взаимодействия;

5) организуют профессиональное обучение персонала подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб;

6) участвуют в приемке выполненных работ по созданию системы-112.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

С. Ситников